
Sortert brennbart avfall(restavfall) 
  

Avfallet som ikke egner seg til materialgjenvinning pga. 
ulike årsaker eks. er tilgriset av mat, jord, vått eller 
usorterbart. 
 
Definisjon:  Tilgriset papir, plast, papp, små gjenstander f.eks. 

plastleker, emballasjeplast, små mengder 
isopor/trevirke.  

 

SVS:  Egen dunk (vanlige søppelbøtter med 
pose)for denne typen avfall i alle 
klasserom/verksteder samt på kantine, 
bibliotek, kontorer og toalett/garderober. 
Samles inn av renholderne og/eller 
vaktmester. Leveres HRS/RETURA 

Matavfall/Våtorganisk avfall 
  

Avfallet går til kompostering og sikteresten til energi. 
 
Definisjon:  Lett nedbrytbart organisk avfall. Matavfall, 

husholdningspapir, kaffefilter, plast/papir fra 
husholdingsemballasje som er mattilsølt. 

  
Matavfall 

 
SVS:  Egen dunk med lokk (bruk av nedbrytbare 

poser) i alle klasserom/verksteder samt på 
kantine, bibliotek, og kontorer. Egne større 
dunker hos vaktmester. Hentes av HRS. 

Hard Plast –flasker og kanner/PP-sekk 
(polypropen sekk) 
  

Plastemballasje er en ressurs som kan og bør brukes 
mange ganger. 

 

Definisjon:  Emballasjeplast bestående av flasker og kanner. PP-

sekk kan være sekk brukt til veisalt, gjødsel, 

jordbruksfor, risprodukter.  

 

SVS:  Egen beholder/kasse hos vaktmester. 

Brunt papir 
  

Brunt papir skal kildesorteres og gjenvinnes. 

 

Definisjon:  Brunt papir i form av bølgepapp (fra 400 g/m2 - 2500 

g/m2), massivpapp og kartong (fra 150 g/m2 - 400 

g/m2).  

 

SVS:  Samles inn av, eller leveres til, vaktmester, 
som leverer HRS/RETURA. 

Glass- og metallemballasje 
  

Norsk Glass- og Metallgjenvinning tar i mot og sørger for 
at glasset og metallemballasjen blir materialgjenvunnet. 

 

Definisjon:  Emballasjeglass er syltetøyglass, kosmetikkglass, 

saftflasker, dressingflasker, brus og øl flasker o.a. 

Emballasjemetall er hermetikkbokser, cola, øl, 

leverposteibokser, makrell o.a.  

Unntak: Forurenset glass som vindusglass, krystall, 

lykteglass, frontruter, glassdisker som kan inneholde 

bly og andre forurensede stoffer skal levers særskilt.  

 
Glass- og metallemballasje 

 

SVS:  Egne dunker plasseres ut i avdelingene. 
Samles inn og leveres av vaktmester 

Papir 
  

Papir er en fraksjon som det finnes 
gjenvinningsordninger for. 

 

Definisjon:  Kontorpapir, reklame, aviser, ukeblader, datalister.  

 
Papiravfall 

 

SVS:  Papir samles inn fra kontorer og klasserom av 
vaktmester første arbeidsdag i måneden 
(settes ut i gangen). Leveres HRS/RETURA 

Returkartong 
  

Norsk Returkartong som tar imot og formidler 
behandling og gjenvinning av returkartonger har 
avtaler som sikrer stabil avsetning. 
 

Definisjon:  Returkartong er alle typer melke, juice, fløte, pudding, 

vask og skyllemiddelkartonger.  

 

 
Returkartong 

 
SVS:  Lite sannsynlig at elevene vil skylle og brette 

drikkekartongene. Denne typen avfall vil 
måtte bli behandlet som sortert brennbart 
avfall. 

Metall 
  

Metall smeltes om og gjenvinnes. 
 
Definisjon:  Metall er en samlebetegnelse for alle metaller og 

legeringer. Mest aktuell er jern, blikk, aluminium, 
messing, tinn, sykler, fat, felger, netting. 

 

SVS:  Lagres på verkstedene og leveres ved behov. 



Elektrisk og Elektronisk produkter (EE-
avfall)- Kuldemøbler 
  

Innsamling av EE-avfall er hjemlet i egen forskrift fra 
Miljøverndepartementet. Produsent og importør skal 
sørge for gjenvinning og forsvarlig behandling av EE-
produkter. For å oppfylle denne forskriften, har det blitt 
opprettet 3 returselskaper som sørger for forsvarlig 
gjenvinning og sluttbehandling. 

 

Definisjon:  EE-avfall er kasserte elektriske komponenter og 

enheter.  

Vi har 2 grupper EE-avfall:  

1. hvite- og brunevarer (kjøleskap, fryseboks, 

datamaskiner, videoutstyr o.a.). 

2. Renas avfall/næringsavfall (kabel, lysstoffrør, 

lysarmatur, varmeovner, motorer o.a.)  

 

SVS:  Mest aktuelt på elektro-verkstedene. Sorteres 
og lagres der. Leveres ved behov 

Trevirke 
  

Det produseres store mengder trevirkeavfall fra 
nedrivning og byggeavfall, paller og emballasje. Det er 
viktig å få disse voluminøse massene fra deponiet da de 
skaper hulrom i deponiet. 
 

Definisjon:  Trevirke fra bygg- og nedrivningsavfall, 

anleggsarbeider o.a. eks. engangspaller, emballasje 

rivningsvirke.  

 

 
Trevirke 

 

SVS:  Hovedsaklig på byggfag. Lagres der og leveres 
ved behov. 

Isopor 
  

Isopor brukes i store mengder som emballasje og 
isolasjonsmateriale. Isoporen er løs og lett – EPS plast. 
 

Definisjon:  Brukes i hovedsak som emballasjemateriale til møbler, 

elektrisk utstyr, produkter som trenger støtbeskyttelse 

o.l. Brukes også som isolasjonsmateriale i gulv og 

vegger.  

 

SVS: Lite aktuelt, men leveres og oppbevares evt. 
hos vaktmester 

Usortert restavfall 
  

Usortert restavfall er avfall som ikke kan gå til 
gjenvinning av ulike årsaker. Enten fordi at avfallet er 
så sammenblandet at det ikke er mulig å sortere det, 
eller at det ikke finnes gjenvinningsordninger. 
 

Definisjon:  Usortert restavfall kan inneholde gulvtepper, 

gulvbelegg, fiskegarn, notline, deler av trål, tekstiler, 

seilduk, keramikk, krystall o.a.  

 

SVS:  Oppbevares hos vaktmester og leveres ved 
behov 

Farlig avfall (tidligere kalt spesialavfall) 
  

Farlig avfall er avfall med særlig skade- og 
forurensningspotensiale. Enhver som har spesialavfall 
har ansvaret for at avfallet ikke medfører fare for 
forurensning. 

 

Definisjon:  Farlig avfall er avfall som ikke hensiktsmessig kan 

håndteres sammen med forbruksavfall for det kan 

medføre alvorlige forurensninger eller fare for skade 

på mennesker eller dyr. Eks. spillolje, maling, lim, lakk, 

termometre, batterier. Virksomheter som har farlig 

avfall plikter minst 1 gang pr. år og levere avfallet til 

godkjent ordning for farlig avfall. Leveringsplikten 

inntrer når en virksomhet har mer enn 1 kg farlig 

avfall pr. år. Avfallet skal deklareres på eget skjema, 

husk å ta med organisasjons-nummer.  

 

 
Bilbatteri er farlig avfall 

 

SVS: Håndteres fortløpende av vaktmester 

Annet avfall 

 

Asbestholdig avfall  Kan være isolasjonsmateriale brukt i varmekilder, 

eternittplater o.l.  

Asbestholdig avfall levers pakket i plast slik at 

støv ikke spres under behandlingen. Leveres uten 

sammenblanding av andre fraksjoner. Ved 

levering av store mengder avtales 

leveringstidspunkt med mottaksanleggene.  

Risikoavfall  Risikoavfall er avfall fra sykehus, apotek, 

sykehjem, tannlegekontor, veterinær o.l. Dette 

avfallet kan bestå av sprøytespisser, bandasjer, 

plaster, blodtilsølt papir, medisinemballasje.  

Avfallet leveres i gule sekker som er merket 

risikoavfall.  

Produksjonsavfall  Store mengder produksjonsavfall av ulike typer 

leveres særskilt til behandlingsanleggene. 

Produksjonsavfall kan være eks. dreiespon fra 

metaller, sagspon m.m. Hvis det er stor leveranser 

må leveringstidspunkt avtales med 

behandlingsanleggene.  

Hageavfall Hage og parkavfall er biologisk nedbrytbart avfall 

som ikke bør legges på deponi. Inert avfall er stein, 

grus, betongmasser.  

 

SVS:  Håndteres fortløpende av vaktmester. 


